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اقتصادی و  »بریکس« )BRICS( گروهی مشترک و همگرا در مسائل 
تجارت جهانی هستند که در ابتدا شامل برزیل، روسیه، هند و چین بود، 
سپس آفریقای جنوبی هم به آنها اضافه شد. در مراحل بعد کشورهای 
عربستان سعودی، ایران، مصر، امارات و اتیوپی به عضویت رسمی آن 
به  را  اقتصاد جهانی  تقریباً یک چهارم سهم  بریکس  درآمدند. اعضای 

خود اختصاص داده اند.
این گروه در مقابل اتحادیه اروپا و آمریکا تشکیل شده وسعی می کند 
آنها را به چالش بکشد. یکی از سوداهایی که این گروه دارد، اقدام برای 
»خلق پول جدید« همچون یورو در اتحادیه اروپاست. اما آیا این گروه 
واقعاً می تواند در چنین اقدامی سومین پول قدرتمند جهان را خلق کند؟ 
همه  برای  اروپا«  »یورو  و  آمریکا«  »دلار  امروز  که  دانیم  می  همه 
کشورهای جهان پذیرفته شده است و معاملات کل جهان بر مبنای این 
ارز جهانی،  نوع  این دو  پشتوانه  البته  انجام می گیرد.  قدرتمند  ارز  دو 
موقعیت قوی سیاسی - اقتصادی - علمی و فناوری آمریکا و اروپاست 
و اگر آنها، چنین نفوذی را در سطح جهان نداشتند، مطمئناً پول آنها هم 

مورد استقبال قرار نمی گرفت. 
و  آمریکا  با  نبودن  همتراز  دارد،  »بریکس«  گروه  که  مشکلی  اولین 
است  »چین«  آنها  روزترین  به  گروه  این  اعضای  میان  در  اروپاست. 
که خود بدون مبادلات اقتصادی با آمریکا و اروپا، امکان ادامه حیات 

ندارد. 
کشورهای  همه  میان  در  آنها  مشترک«  »پول  پذیرش  مشکل،  دومین 
در  یورو  و  دلار  که  درحالی  اروپاست.  و  آمریکا  جمله  از  جهان 
کشورهای چین، روسیه، هند، برزیل، آفریقای جنوبی، عربستان، ایران، 

امارات، مصر و اتیوپی همچنان مورد استفاده گسترده قرار می گیرد. 
سومین مشکل وحدت و اتحاد استراتژیک اعضای بریکس است که به 

قوت و قدرت اتحادیه اروپا نیست. 
چهارمین .... 

خلاصه اینکه »بریکس« باید قدم های بسیار مهم و راهبردی را بردارد و 
ضعف های درون خود را جبران کند تا شاید آینده بتواند مورد استقبال 
تجاری، علمی، سیاسی و فناوری همه کشورهای جهان قرار گیرد و پول 

مشترک آن، رتبه سوم را در جهان به خود اختصاص دهد.

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
 

آیا »بریکس« می تواند همانند 
اتحادیه اروپا »پول مشترک« خلق کند؟

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
یادداشت 
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تداوم تولید و مصرف برق در گرو خاموش کردن حتی یک لامپ اضافه است . شما می توانید در پایداری برق کشور موثر باشید . 
با انرژی شو )Ba-energy.ir (برق منطقه ای فارس
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معاون هنری سینمایی اداره کل 

فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس خبر داد؛

فارس پیشتاز ثبت نام لیگ 
بازی های ویدئویی کشور
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رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز خبر داد؛

تولید ۷ هزار و ۵۰۰ پسماند عمرانی 
روزانه در شیراز 

با حکم مشاور وزیر 

آبادیان قائم مقام دبیر 
انسجام بخشی امور فرهنگی 

صنعت آب و برق فارس شد
4

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس:

مدیرعامل آبفا شیراز خبرداد؛

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی فارس خبرداد؛

تلاش برای اجرای جشن ها 
4به صورت محله محور در شیراز 

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

4

انقلاب با صدور پیامی در پی شهادت »اسماعیل هنیه«  رهبر معظم 
زمینه  اقدام  این  با  تروریست  و  جنایتکار  صهیونیستی  رژیم  گفتند: 
مجازات سختی را برای خود فراهم ساخت و خونخواهی او را که در 

حریم جمهوری اسلامی ایران به شهادت رسید، وظیفه خود می دانیم.
به گزارش ایرنا، در پی شهادت مجاهد بزرگ »اسماعیل هنیه« رئیس 
دفتر سیاسی حماس حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
به  این رهبر شجاع و مجاهد برجسته  پیامی ضمن تسلیت شهادت  در 
تاکید کردند:  فلسطین  ملت سرافراز  و  مقاومت  و جبهه  اسلامی  امت 
رژیم صهیونی جنایتکار و تروریست با این اقدام زمینه مجازات سختی 
را برای خود فراهم ساخت و خونخواهی او را که در حریم جمهوری 

اسلامی ایران به شهادت رسید، وظیفه خود می دانیم.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم 
انا لله و انا الیه راجعون

ملت عزیز ایران!

رهبر شجاع و مجاهد برجسته فلسطینی جناب آقای اسماعیل هنیه در 
لقاءالله پیوست و جبهه عظیم مقاومت عزادار شد.  به  سحرگاه دیشب 
رژیم صهیونی جنایتکار و تروریست، میهمان عزیز ما را در خانه ما 
به شهادت رسانید و ما را داغدار کرد، ولی زمینه مجازاتی سخت برای 

خود را نیز فراهم ساخت.
شهید هنیه سالها جان گرامی اش را در میدان مبارزه ئی شرافتمندانه بر 
سردست گرفته و آماده شهادت بود، و فرزندان و کسان خود را در این 
راه تقدیم کرده بود. او از شهید شدن در راه خدا و نجات بندگان خدا 
باک نداشت، ولی ما در این حادثه تلخ و سخت که در حریم جمهوری 

اسلامی اتفاق افتاده است، خونخواهی او را وظیفه خود می دانیم.
به ملت شجاع و سرافراز  مقاومت،  به جبهه  اسلامی،  امت  به  اینجانب 
از  یکی  و  هنیه  شهید  بازماندگان  و  خاندان  به  بالخصوص  و  فلسطین 
همراهانش که با وی به شهادت رسیده است، تسلیت عرض می کنم و 

علوّ درجات آنان را از خداوند متعال مسألت می نمایم.
سید علی خامنه ای- ۱۰ مرداد ۱۴۰۳ مصادف با ۲۵ محرم ۱۴۴۶

پیام رهبر انقلاب در پی شهادت رئیس دفتر سیاسی حماس:

در نشست تجاری ایران و برزیل مطرح شد؛

تعرفه صادرات برای ایرانی ها 
زیاد است

ایجادپولمشترکمیاناعضایبریکسبررسیمیشود

ایرانهفتدرصدذخایرمعدنیدنیاویکدرصدمساحتدنیارادارد
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رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی آتش نشانی شهرداری شیراز:

رویکرد سازمان آتش نشانی شیراز توجه به آمارها 

و تحلیل داده ها برای تصمیم گیری است

سیاسی  دفتر  رئیس  شهادت  پی  در  ایران  اسلامی  جمهوری  دولت 
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( با صدور اطلاعیه ای سه روز 

عزای عمومی اعلام کرد.
به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، در پی شهادت فرمانده مجاهد 
فلسطین  اسلامی  مقاومت  جنبش  سیاسی  دفتر  رئیس  هنیه  اسماعیل 
)حماس(، دولت جمهوری اسلامی ایران با صدور اطلاعیه ای سه روز 

عزای عمومی اعلام کرد.
متن اطلاعیه به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
»الذَِّینَ آمَنُوا وَ هاجَرُوا وَ جاهَدُوا فیِ سَبیِلِ الَلهّ بأَِمْوالهِمِْ وَ أَنفُْسِهمِْ أَعْظَمُ 

دَرَجَةً عنِْدَالَلهّ وَ أُولئکَِ هُمُ الفْائزُِونَ«
شهادت فرمانده مجاهد، دکتر اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش 
مکتب  دلدادگان  اسلامی،  امت  )حماس(  فلسطین  اسلامی  مقاومت 
مقاومت و همه آزادگان جهان را داغدار کرد. این ترور برگ دیگری 
بر سیاهه شرم آور جنایت های فرقه تبهکار و غاصب صهیونیستی اضافه 

کرد.
دولت جمهوری اسلامی ایران این اقدام وحشیانه که با اهداف خاص در 
آغاز بکار دولت وفاق ملی صورت گرفت و همه اصول و قواعد انسانی 
دیپلماتیک  و  رسمی  مهمان  و  گذاشت  پا  زیر  را  بین الملل  حقوق  و 

ریاست  تحلیف  آئین  در  حضور  برای  ایران  اسلامی  جمهوری 
جمهوری را هدف قرار داد، محکوم کرده و آنرا نشانه آشکار دیگری 
بر تروریستی بودن رژیم صهیونیستی و در امان نبودن هیچ نقطه ای در 

کره زمین از شرارت های این غده فاسد و اصلاح ناپذیر می داند.
دولت جمهوری اسلامی ایران با تسلیت شهادت مجاهد و رهبر بزرگ 
جبهه مقاومت جناب اسماعیل هنیه به رهبر معظم انقلاب اسلامی، ملت 
شریف ایران، مردم غیور و مظلوم فلسطین و همه امت اسلامی و محور 
مقاومت، همه دولت های مستقل و شخصیت های آزاداندیش و شرافتمند 
را به مقابله با باند جنایتکار حاکم بر سرزمین های اشغالی فرا می خواند.

و  مظلوم  مردم  با  ابراز همدردی  ایران ضمن  اسلامی  دولت جمهوری 
پنج شنبه  روزهای چهارشنبه،  هنیه،  شهید  بازماندگان  و  فلسطین  مقاوم 
و جمعه ۱۰ تا ۱۲ مرداد ۱۴۰۳ را در سراسر ایران عزای عمومی اعلام 

می کند.
به گزارش ایرنا، روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی امروز 
در اطلاعیه ای اعلام کرد: »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی حماس 
و یکی از محافظان وی در اثر اصابت قرار گرفتن محل اقامت آنان در 

تهران به شهادت رسیدند.
علت و ابعاد این حادثه در حال بررسی و نتایج آن متعاقباً اطلاع رسانی 

خواهد شد.
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